МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2025 № 79

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 27.05.2025 № 74

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 27.05.2025 № 74

«Об установлении размера экономически обоснованных расходов на выполнение

мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации за

I квартал 2025 г.» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 22.05.2025 № 170» дополнить словами

«, дополнения к заключению от 09.06.2025»;

2) в пункте 1:

- в абзаце первом слова «в размере 52 421 156,61 руб. (без НДС)» заменить

словами «в размере 52 155 472,61 руб. (без НДС)»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- финансовых средств, полученных акционерным обществом «Газпром

газораспределение Смоленск» в результате введения специальных надбавок

к тарифам на транспортировку газа, в размере 3 602 320,76 руб. (без НДС), в том

числе на иные затраты – 1 975 014,38 руб. (без НДС);».

Министр Н.И. Борисов